
ŽIVOTOPIS  

MUDr. Monika Hrabalová, PhD. 

Dosažené vzdělání: 

  LF UP – ukončeno 1993 

Atestace z chirurgie I. Stupně 1996 

Atestace z klinické výživy a metabolické péče 2014 

Doktorské studium: ukončeno 2004 

 
Praxe:  

od r. 1993, I. chirurgická klinika FNOL do r. 2012 

            od r. 2012 Transplantační centrum FN OL a II. chirurgická klinika FNOL 

            od r. 2008 Nutriční ambulance při II. chirurgické klinice FNOL 

 

 
Publikační činnost: 

 

2004 

Obhajoba disertační práce na téma: 

Vliv různých protektivních roztoků na funkci transplantované ledviny. 

(Effect of various protective solutions on function after kidney transplantation 

Biomedical papaers vol. 147(2) December 2003, str. 197-203  

 

2010 

Petřivalského-Rapantův chirurgický den - duben 2010: 

Léčba komplikací po rekonstrukčních výkonech pro karcinom v proximální části GIT, kasuistická 
sdělení, Hrabalová M., Bohanes T., Dlouhý M., Aujeský R.,Vrba R., Neoral Č. 
 

III. Československý transplantační kongres, 16. - 18. září 2010,   

Vývoj odběrové aktivity v Transplantačním centru Olomouc za posledních, 15 let, Hrabalová M., 
Koblovská R., Kalinová L., Bachleda P., Transplantační centrum FN Olomouc, II. chirurgická klinika 
FN Olomouc 

 



2012 

14. Postgraduální kurz SEPSE a MODS Ostrava 24. – 27. 1. 2012 
Odběrová aktivita Transplantačního centra FN Olomouc v číslech-poster 

Hrabalová M.1, Bachleda P.2, Fialová J.2, Koblovská R.1 

 

2014  

V. Česko-slovenský transplantační kongres Olomouc  2. – 4. 10. 2014 

Transplantační centrum FN Olomouc v číslech  - přednáška 

Hrabalová M., 

 

V. Česko-slovenský transplantační kongres, Olomouc 2. – 4. 10. 2014 

Hrabalová M., Bachleda P., Koblovská R., - přednáška  

Přežívání ledvin dárců starších 50 - ti let. Zkušenosti TC Olomouc   

Hrabalová M., Fialová J., Doubravská L., Koblovská- R., Bachleda P. Transplantační centrum FN 
Olomouc, poster   

 

2016 

18. Colours of  sepsis, Ostrava 26. – 29. 1. 2016 
Přežívání ledvin od dárců starších 60-ti let – zkušenosti TC Olomouc“ – poster, Hrabalová M., 

 VI. český transplantační kongres  Brno, 31. 10. – 1. 11. 2016  

Úskalí při indikaci dárce k odběru orgánů 

Hrabalová M., Koblovská R.,Bachleda P. 

  

 2017 

Seminář „Jak pomoct sobě i pozůstalým nepříznivými sděleními dobře projít“ 

Termín konání: 17. – 19. 10. 2017

Místo konání:  Horský hotel Brans, s.r.o., Malá Morávka 215, 793 36 

Přednášející:  PhDr. Blanka Čepická, Ph.D., MUDr. Jan Čermák 

2018 



DCD dárci, TÚ LFUP, 14. 6. 2018 

Seminář organizovaný TC Olomouc na téma dárcovství orgánů od dárců se zástavou oběhu a srdce. 

 

Perioperační nutriční management ve   FN  OLOMOUC 

 (XVII. Národní den Nutricia,  Praha 8.–9. 11. 2018) - přednáška 

MUDr. Monika Hrabalová, PhD. 

Fakultní nemocnice Olomouc , II. Chirurgická klinika - nutriční ambulance 

 

 

Nutriční akademie 2018 - NUTRICIA (Brno, listopad 2018) 

Nutriční péče o pacienta před a po operaci - přednáška 

MUDr. Monika Hrabalová, PhD., II. Chirurgická klinika – nutriční ambulance 

 FN Olomouc 

 

VII. Český transplantační kongres (Olomouc, říjen 2018) 

Transplantace ledvin od dárců s rozšířenými kritérii – ECD (výsledky TC Olomouc) 

- přednáška 

MUDr.  Hrabalová Monika, Koblovská Romana, Prof. MUDr. Bachleda Petr, CSc. 

Transplantační centrum FN Olomouc  

 

 

2019 

Healthcomm Professional, kongres Brno, 2019  

Nutriční péče o pacienta před a po operaci – přednáška 

MUDr. Monika Hrabalová, PhD., II. Chirurgická klinika – nutriční ambulance 

 FN Olomouc 

 

 



Seminář „Osobnost v kontextu změny – podpora dárcovství orgánů“ 

Termín konání:  18. – 20. 9. 2019 

Místo konání:  Hotel Neptun, Malá Morávka 185, 793 36 

Přednášející:  PhDr. Blanka Čepická, Ph.D., MUDr. Jan Čermák 

Garant:   MUDr. Monika Hrabalová, PhD., Transplantační centrum FN Olomouc 

 

 

2021  

23. 11. 2021, „1000 transplantací ledvin ve FN Olomouc“, seminář, RCO Olomouc – organizátor TC 
OL 

Transplantační centrum Olomouc v průběhu času - přednáška 

MUDr. Monika Hrabalová, PhD., Transplantační centrum 

 

5. 11. 2021 XVIII. Národní den Nutricia 

„Co nám Covid – 19 přinesl do praxe nutriční ambulance v péči o ne-covidové pacienty? 

Panelová diskuse: Moderátor: Doc. MUDr. Pavel Kohout, Ph.D. 
 Členové: Doc. MUDr. František Novák, Ph.D., MUDr. Igor Satinský, Ph.D.,  

MUDr. Monika Hrabalová, Ph.D., Mgr. Věra Andrášková, Mgr. Ing. Ivana Pražanová 
 

 

2022 

Spolek lékařů českých, 13. 4. 2021, Teoretické ústavy LF UP Olomouc – organizátor – TC OL 

Transplantační centrum Olomouc v průběhu času - přednáška 

MUDr. Monika Hrabalová, PhD., Transplantační centrum 

 

18. 5. 2022, MAP Academy, Šumperk  

Nutriční intervence v kontinuitě péče u vybraných pacientů - klinický pohled - přednáška 
MUDr. Monika Hrabalová, Ph.D., Fakultní nemocnice Olomouc 
 

 


	14. Postgraduální kurz SEPSE a MODS Ostrava 24. – 27. 1. 2012
	2016
	18. Colours of  sepsis, Ostrava 26. – 29. 1. 2016

